
 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

 
 

 

 
  

 
Ústí nad Labem dne 14. listopadu 2022  

 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 
„Modernizace učeben II. etapa – PD“. 
 
Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 4. 11. 2022 žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Modernizace učeben II. 
etapa – PD“, uveřejněnou dne 24. 10. 2022 na profilu zadavatele. Zadavatel v souladu 
s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené veřejné zakázce následující 
vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
 
Dotaz účastníka: 
 
Dobrý den, k Veřejné zakázce malého rozsahu, vypsané Statutárním městem Ústí nad Labem  
dne 24.10.2022 s názvem „Modernizace učeben II. etapa – PD“ 
 
Máme následující dotazy: 
 
Přílohou zadávací dokumentace a smlouvy je STANDARD KONEKTIVITY ŠKOL, vydaného 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v červenci 2022 pod č.j.: MSMT-16039/2022-2. 
Ve smlouvě je na tento standart několikrát odkazováno.  
 
Dotaz č. 1: a) Můžete sdělit, v jakých školách je již požadavek tohoto STANDARDU 
KONEKTIVITY ŠKOL splněn a bude se tedy jednat jen o rozšíření v nových budovaných 
prostorách, resp. učebnách?  
 

b) Ve školách, kde tento STANDARD KONEKTIVITY ŠKOL ještě nesplňují bude 
tedy požadavek Zadavatele na projektování vyhovující Strukturované kabeláže a Aktivních 
prvků v rámci celé školy?  
 

c) Má být součástí Projektové dokumentace i způsob napojení na možného 
poskytovatele vyhovujícího datového připojení školy v souladu se STANDARDEM 
KONEKTIVITY ŠKOL? V případě potřeby budování nové přípojné trasy má tedy být součástí 
i projekt pro její realizaci včetně Veřejnoprávního projednání a Územního rozhodnutí?  
 
Dotaz č. 2: a) Budou poskytnuty podklady (půdorysy) pro projektování samotných učeben, 
případně celé školy - viz dotaz 1b ? 
 

b) Budou tyto podklady ve formátu „dwg“, případně ve formátu „dgn“? 
 
c) V případě, že tyto podklady Zadavatel nemá, bude součástí Projektové 

dokumentace zhotovení těchto podkladů? V jaké přesnosti a formě?  
 
  
Za zodpovězení dotazů předem děkujeme. 
 
 
 
 



 

 

 
Odpověď zadavatele: 
 
1a) Standard konektivity škol je již splněn na ZŠ Rabasova. Na ostatních školách se bude 

jednat o konektivitu celé školy (zároveň odpověď na otázku b)), které dosud řešené nejsou 
a to: ZŠ Školní náměstí, ZŠ SNP 6, ZŠ Vinařská, ZŠ Stříbrnická, ZŠ Karla IV. 

 
1b) Viz odpověď na otázku 1. a); Další upřesnění je v zadávací dokumentaci, bod 3. Předmět 

veřejné zakázky, část (A) Zajištění vstupních podkladů, odst. 1, 2 a 3. Metropolnet upřesní 
až vybranému dodavateli. 

 
1c) Školy, které jsou připojeny k metropolitní optické síti (MOS): 

ZŠ Školní náměstí, ZŠ Stříbrnická, ZŠ Rabasova 
    

Školy, které nejsou připojeny k MOS: 
ZŠ Karla IV., ZŠ SNP 6, ZŠ Vinařská 

    
U škol., které nejsou připojeny k MOS bude do této zakázky na PD zakomponováno 
připojení škol k MOS a Veřejnoprávní projednání a Územní rozhodnutí. 

 
 
2a) Podklady (půdorysy) pro projektování učeben, případně celé školy zadavatel k dispozici 

nemá. Vstupní podklady jsou součástí předmětu ZD dle bodu 3. Předmět veřejné zakázky, 
část A) Zajištění vstupních podkladů. 

 
2b) (Odpověď viz. předchozí bod) 
 
2c) Bude vypracována projektová dokumentace dle zadání veřejné zakázky (ZD bod 3. 

Předmět veřejné zakázky, dále bod 3. Předmět veřejné zakázky, čl. B) a bod 3. Předmět 
veřejné zakázky, část Požadavky na předmět plnění veřejné zakázky) a v rozsahu, který 
určuje Vyhl. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb. 

 
 
 
Ačkoliv výše uvedené vysvětlení zadávací dokumentace nemění povahu veřejné zakázky, 
prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek do 25. 11. 2022, do 09:00 hodin. 

 
 
 
 
 

  
 Ing. Dalibor Deutsch v.r. 
 referent oddělení veřejných zakázek 
 právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 


